1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	1 апреля  2020  года
	№
	141
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 7 февраля 2014 года № 49

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 7 февраля 2014 года № 49 «Об утверждении Положения о выплате денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений специалистам с высшим профессиональным образованием, работающим в учреждениях здравоохранения Чукотского автономного округа и заключившим трудовой договор с учреждением здравоохранения Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «на 2016-2020 годы» исключить;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа                   (Ищенко Н.М.).»;

3) в Положении о выплате денежной компенсации за наём (поднаём) жилых помещений специалистам с высшим профессиональным образованием, работающим в учреждениях здравоохранения Чукотского автономного округа и заключившим трудовой договор с учреждением здравоохранения Чукотского автономного округа:

в пункте 1.2 раздела 1 «Общие положения»:

в абзаце первом слова «на 2016-2020 годы» исключить;

в абзаце втором слова «Департаментом социальной политики» заменить словами «Департаментом здравоохранения»;

в разделе 2 «Размер денежной компенсации»:

в пункте 2.1 слова «пятнадцать тысяч рублей» заменить словами «двадцать пять тысяч рублей»;

пункт 2.4 признать утратившим силу;

в абзаце первом пункта 3.1 раздела 3 «Условия и порядок выплаты денежной компенсации» слова «либо обеспеченным общей площадью жилого помещения на одного члена семьи менее учётной нормы, установленной органом местного самоуправления в данном населённом пункте» исключить.

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа                 (Ищенко Н.М.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин